

# MCS Holding Hedensted ApS

Lilleskoven 19, 8722 Hedensted

CVR-nr. 25 10 91 20

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....  
Mogens Christian Svendsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MCS Holding Hedensted ApS
Adresse, postnr., by	Lilleskoven 19, 8722 Hedensted
CVR-nr.	25 10 91 20
Stiftet	1. januar 2000
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Christian Svendsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har på statustidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 1.238 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2023 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.191.672 kr. mod et underskud på 334.335 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 21.245.816 kr. Ledelsen anser, bortset fra indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter statusdagen med fortjeneste, solgt en af selskabets kapitalinteresser. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttotab</b>	-74.226	-52.157
3	Personaleomkostninger	-104.000	-104.000
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-4.366
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-178.226	-160.523
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.377.895	-2.788.405
	Indtægter af kapitalinteresser	3.781.635	1.537.837
4	Finansielle indtægter	399.384	1.348.976
	Finansielle omkostninger	-425.797	-7.771
	<b>Resultat før skat</b>	2.199.101	-69.886
5	Skat af årets resultat	-7.429	-264.449
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.191.672</b>	<b>-334.335</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	183.620	-2.114.636
	Overført resultat	1.808.052	1.580.301
		<b>2.191.672</b>	<b>-334.335</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	331.142
	Kapitalandele i kapitalinteresser	10.259.149	9.794.387
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.202.184	1.202.184
	Andre tilgodehavender	3.000.000	0
		<u>14.461.333</u>	<u>11.327.713</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.461.333</u>	<u>11.327.713</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	825.468
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	36.306	12.022
	Tilgodehavende selskabsskat	79.704	0
		<u>116.010</u>	<u>837.490</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>8.025.203</u>	<u>8.428.488</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>497.794</u>	<u>245.394</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.639.007</u>	<u>9.511.372</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>23.100.340</u>	<u>20.839.085</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.076.727	1.893.107
	Overført resultat	18.844.089	17.036.037
	Foreslået udbytte	200.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>21.245.816</u>	<u>19.254.144</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	465.733	0
	Hensættelse vedr. kapitalandele i kapitalinteresser	1.373.420	1.340.293
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.839.153</u>	<u>1.340.293</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Skyldig selskabsskat	3.371	232.648
		<u>15.371</u>	<u>244.648</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>15.371</u>	<u>244.648</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>23.100.340</u></u>	<u><u>20.839.085</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.007.743	15.455.736	200.000	19.788.479
Overført via resultatdisponering	0	-2.114.636	1.580.301	200.000	-334.335
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>1.893.107</b>	<b>17.036.037</b>	<b>200.000</b>	<b>19.254.144</b>
Overført via resultatdisponering	0	183.620	1.808.052	200.000	2.191.672
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>2.076.727</b>	<b>18.844.089</b>	<b>200.000</b>	<b>21.245.816</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MCS Holding Hedensted ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og pensioner til selskabets ledelse.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (niveau 1).

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### **Gældsforpligtelser**

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har på statutidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 1.238 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2023 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	104.000	104.000
	<u>104.000</u>	<u>104.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.465	9.587
Renteindtægter fra kapitalinteresser	24.284	35.057
Andre finansielle indtægter	358.635	1.304.332
	<u>399.384</u>	<u>1.348.976</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	260.913
Årets regulering af udskudt skat	0	-1.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7.429	4.536
	<u>7.429</u>	<u>264.449</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresse	Tilgodehavende r hos		I alt
			kapitalinteresse	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022	5.925.000	2.307.422	1.202.184	0	9.434.606
Tilgange	0	0	0	3.000.000	3.000.000
Afgange	0	-50.000	0	0	-50.000
Kostpris 31. december 2022	5.925.000	2.257.422	1.202.184	3.000.000	12.384.606
Værdireguleringer 1. januar 2022	-5.593.858	7.486.965	0	0	1.893.107
Modtaget udbytte	0	-350.000	0	0	-350.000
Årets resultat	-1.377.895	1.512.388	0	0	134.493
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-680.753	0	0	-680.753
Overførsel	1.046.753	33.127	0	0	1.079.880
Værdireguleringer 31. december 2022	-5.925.000	8.001.727	0	0	2.076.727
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>10.259.149</b>	<b>1.202.184</b>	<b>3.000.000</b>	<b>14.461.333</b>

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i tilknyttede virksomheder på 581 t.kr. modregnet i tilgodehavender, og 466 t.kr. er indregnet under hensatte forpligtelser.

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Cloud Retail Systems Holding ApS	Vejle	66,67 %
<b>Kapitalinteresser</b>		
MB Solutions A/S	Vejle	40,00 %
Add-On Group ApS	Vejle	25,00 %
Active Window ApS	Vejle	50,00 %
nSure A/S	Vejle	33,33 %
Service-Løn A/S	Vejle	50,00 %
UA Software ApS	Vejle	33,33 %
Winkas A/S	Vejle	33,33 %
Applikator ApS	Vejle	33,33 %

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, som måles til dagsværdi (børsnoterede aktier og obligationer) udgør ultimo 8.025 t.kr. er indregnet efter dagsværdiniveau 1. Negative dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen udgør 446 t.kr. vedrørende værdipapirer og kapitalandele pr. 31. december 2022.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger, 433 t.kr. pr. 31. december 2022 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Værdipapirer og kapitalandele, 8.025 t.kr. pr. 31. december 2022 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for Winkas A/S' mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 719 t.kr. er der deponeret aktier nom. 500.000 i Winkas A/S, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2022 udgør 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Winkas A/S har med Ringkøbing Landbobank, 719 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 33 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Active Window ApS har med Ringkøbing Landbobank, 353 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som MB Solutions A/S har med Ringkøbing Landbobank, 914 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 % og fuldstændig solidarisk vedrørende en kassekredit på 401 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Decom A/S har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2021 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Cloud Retail Systems Holding ApS har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for mellemværende, som Winkas A/S har med Vækstfonden, 1.050 t.kr. pr. 31. december 2022. Selskabet hæfter begrænset for 833 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Applikator ApS har med Nykredit Bank, 2.003 t.kr. pr. 31. december 2022. Selskabet hæfter pro rata med 33 %.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2023 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne MB Solutions A/S, Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, Service-Løn A/S, UA Software ApS og Winkas A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Christian Svendsen

### Direktion

På vegne af: MCS Holding Hedensted ApS

Serienummer: 66344db1-f72d-4354-9847-c779f2b6824f

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-30 08:22:01 UTC



## Mogens Christian Svendsen

### Dirigent

På vegne af: MCS Holding Hedensted ApS

Serienummer: 66344db1-f72d-4354-9847-c779f2b6824f

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-30 08:22:01 UTC



## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-06-30 08:58:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7AF3N-KJ5GT-EJMY8-D0UJFK-CGSPW-Q17VG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>